UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:  50 /1999 /QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày  7  tháng  9  năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về ban hành Quy chế bảo vệ và sử dụng các di tích lịch sử
văn hoá và danh lam thắng cảnh thuộc tỉnh Quảng Nam.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
- Căn cứ vào Luật tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội Nước CHXHCN Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Thông tư số 28/1998/TTLT-VHTT-TDTT-TCCP ngày 13 tháng 01 năm 1998 của Liên Bộ Văn hoá Thông tin, Uỷ ban Thể dục Thể thao, Ban Tổ chức cán bộ Chính phủ về hướng dẫn tổ chức văn hoá, thông tin, thể thao ở địa phương;

- Căn cứ Quyết định số :   49 /1999/ QĐ-UB ngày 7 tháng 9  năm 1999 của UBND tỉnh Quảng Nam về thành lập Trung tâm Quản lý và bảo tồn di tích tỉnh Quảng Nam.

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá Thông tin và Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh Quảng Nam;

QUYẾT ĐỊNH
Điều I: Nay ban hành kèm theo quyết định này " Qui chế bảo vệ và sử dụng các di tích lịch sử; Văn hoá và danh lam thắng cảnh thuộc tỉnh Quảng Nam".

Điều II: Quy chế này được áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Nam và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều III: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Văn hoá Thông tin , Trưởng các đơn vị, Chủ tịch  UBND các huyện, thị căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận
- Như điều 3

- TVTU, TTHĐND tỉnh
- Lưu VT, TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM
CHỦ TỊCH
LÊ TRÍ TẬP (ĐÃ KÝ)